Contratação de empresa especializada 
para  prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva 24x7 para no breaks da Marca 
CM Comandos, instalados no Data Center/CCO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 46.980,00 (quarenta e seis mil, 
novecentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 42.10.00.3.3.90.4
0.00.04.126.0107.2851.

NOTA DE EMPENHO Nº 10490/2023.
UNIDADE: SEGOV.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Secretário Municipal de Governo, FABIO ALEXAN-
DRE FERNANDES FERRAZ, e pela CONTRATADA,

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e TECNOCOR-
TES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Aditar o Contrato nº 06/2022 – SIE-
DI para recompor o prazo de e 02 (dois) dias de 
execução dos serviços, a partir de 10 de agosto 
de 2023, prorrogar o prazo de execução por mais 
102 (cento e dois) dias, acrescer o equivalente a 
aproximadamente a 47,36% (quarenta e sete reais 
e trinta e seis por cento) e suprimir o equivalente 
a aproximadamente a 15,01% (quinze vírgula zero 
um por cento) ao valor inicialmente contratado, 
em conformidade com o Cronograma Físico-Fi-
nanceiro que constitui o Anexo I do presente ins-
trumento.

PRAZO: 104 (cento e quatro) dias a partir de 10 
de Agosto de 2023.

VALOR DO ADITAMENTO: 
AcréscimoR$ 741.378,36 (setecentos e quarenta 

e um mil, trezentos e setenta e oito reais e trinta e 
seis centavos); 

SupressãoR$ 240.056,97 (duzentos e quarenta 
mil, cinquenta e seis reais e noventa e sete centa-
vos).

UNIDADE: SIEDI.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Secretária Municipal de Infraestrutura e Edifica-
ções, LARISSA SILVA DE OLIVEIRA CORDEIRO, e 
pela CONTRATADA, LUCAS VELOSO CORTES, em 
10/08/2023.

RODRIGO SALES

[...]

Aditar o Contrato nº 03/2023 - SIEDI para acrescer o equivalente a aproximadamente 8,34% 

(oito vírgula trinta e quatro por cento), ao valor inicialmente contratado e suprimir o equivalente a apro-
ximadamente 4,97% (quatro vírgula noventa e sete por cento) do valor inicialmente contratado..

VALOR DO ADITAMENTO: 
AcréscimoR$ 399.862,05 (trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e sessenta e dois reais e cinco cen-

tavos); 
SupressãoR$ 238.443,01 (duzentos e trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e um centa-

vo).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 17.10.00.4.4.90.51.00.15.695.0100.3040.
NOTA DE EMPENHO Nº 9989/2023.
UNIDADE: SIEDI.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a Secretária Municipal de Infraestrutura e Edificações, LA-

RISSA SILVA DE OLIVEIRA CORDEIRO e pela CONTRATADA, DANIELA ROSA MOLLINARI, em 18/08/2023.

[...]

meses, com dispensa de licitação, de acordo com a Lei n.º 11.947, de 16/07/2009 e na Resolução FNDE nº 
06/2020, aos seguintes Grupos Formais e Grupo Informal:

LOTE 01
 -  ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS RURAIS DE PEDRO DE TOLEDO
Valor total do Projeto de Venda: R$ 623.355,00 (seiscentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e 

cinco reais);

- ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS - APRAD
Valor total do Projeto de Venda: R$ 531.249,00 (quinhentos e trinta e um mil, duzentos e quarenta e 

nove reais);

- LIVRES BS
Valor total do Projeto de Venda: R$ 119.969,52 (cento e dezenove mil, novecentos e sessenta e nove 

reais e cinquenta e dois centavos)

Valor total dos Projetos de Venda: R$ 1.274.573,52 (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil, qui-
nhentos e setenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

Santos, 01 de setembro de 2023.
BIANCA APARECIDA DUARTE MELE